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Svar till Vindkraftsgruppen i Bybergets intresseförening.  

 

 

Grundprincipen i Centerpartiets landsbygdspolitik är att äganderätten är en central, det vill säga att det 
är du som markägare som ska kunna bruka och förvalta din mark på det sätt som du vill under 
förutsättning att du följer de lagar och regler som finns. 

Man kan nämligen inte göra som man vill med sin mark utan det finns instanser som prövar det som 
du vill göra. För skogsbruk finns skogsvårdslagen som reglerar hur du får bruka din skog. För 
vindbruk finns miljöbalken där man söker miljötillstånd för att bygga en vindkraftspark. Första instans 
är Länsstyrelsen och Miljöprövningsdelegationen som testar om ansökan är förenlig med Miljöbalken. 
Om ett beslut fattas av miljöprövningsdelegationen men någon överklagar följer sedan Mark- och 
miljödomstol, Mark- och miljööverdomstolen och slutligen Regeringsrätten.  

Denna gång är till för att vi ska ha ett rättssäkert system i Sverige där det finns möjlighet för de som är 
sakägare att överklaga fattade beslut om man anser att dessa är fattade på felaktiga grunder.  

Men innan en exploatör av vindkraft kan ansöka om miljötillstånd behöver kommunen ställa sig 
positiv till en ansökan, det som allmänt kallas det kommunala vetot. Här har Ånge kommun, för att 
göra så rättvisa bedömningar som möjligt, upprättat en Översiktsplan för all mark i Kommunen, ett 
dokument som alla kommuner ska ha och som har beslutats i en demokratisk process. Det är denna 
översiktsplan som guidar tjänstepersonerna att skriva förslag till beslut som skickas till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige när en ansökan kommer in. På så sätt säkerställs att alla 
behandlas lika i ansökningsprocessen.  

Men Översiktsplanen är inte bindande utan starkt rådgivande, för det krävs en god motivering om man 
ska göra avsteg från den. Översiktsplanen är utformad för att i stora drag ta hänsyn till var människor 
bor samt hur många som bor på en viss plats, därför finns det angivet hur långt ifrån bebyggelse man 
anser det vara lämpligt att bygga vindkraft. Avståndet är framtaget utifrån kända fakta om buller, mm. 

Det är att följa översiktsplanen eller att göra avsteg från den som vi som politiskt valda ska fatta beslut 
om. Finns det inga närboende bör man fatta ett positivt beslut men finns det närboende inom 1, 2 eller 
4 km (beroende på om bostaden är ett fritidshus eller sammanhållen bebyggelse) bör man ge avslag.  

På detta sätt behandlas alla medborgare i kommunen lika oavsett var man bor i kommunen, detta är en 
viktig princip i en demokrati. 

För att fatta detta beslut kan sedan vi politiker välja att väga in fler godtyckliga parametrar såsom lokal 
värdebehållning för att stärkta kommunala intäkter, turism, allmänhetens åsikter, mm. Syften med 
dessa skulle kunna vara att skapade fler fasta arbetstillfällen som kan öka kommunens skattebas för att 
slippa lägga ned en kostsam förskola eller skola med för litet elevunderlag eller underhålla kommunala 
fastigheter eller vägar, gynna barn och ungas möjligheter till rörelse eller fritidsaktiviteter utan att på 
ett orimligt sätt höja den kommunala skattesatsen. Detta ska sedan vägas mot andra motstående 
intressen såsom turism eller allmänhetens åsikter. 



Frågan är flerbottnad och ett enkelt svar kan inte ges men utifrån Centerpartiets grundprincip om 
äganderätten till att bruka skog och mark samt att gynna en hållbar omställning med förnybar energi 
representerar vi ofta jord och skogsägares vilja och rätt val blir då att tillstyrka vindkraft i enlighet med 
kommunens Översiktsplan. 

 

Elisabet Larsson Gruppledare för Centerpartiet i Ånge  


